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Kölingared maj 2011  
 

Förvärv av historiska byggnader – Årås Säteri 
 
Årås Säteri i Kölingared nordöst om Ulricehamn, som en gång i tiden var häradets 
förnämste gods och herresäte, har förvärvats av bygdegårds föreningen Årås Kvarn. 
Förvärvet består av en huvudbyggnad (Corps de Logi) och 2 flygelbyggnader. Årås Kvarn 
äger sedan tidigare en del av byggnaderna som haft anknytning till godset, nämligen; 
kvarnbyggnad, arrendatorsbyggnad och mejeribyggnad. Dessa byggnader totalrenoverades 
med ideell arbetskraft på 1980-talet och är idag bygdegård och vandrarhem och har en stor 
mängd aktiviteter som kommer bygden till del.  
 
Under perioden mitten av 1400 talet till mitten 1700 talet var det ätten Gyllenstierna som 
ägde godset och som du verkligen hade sin storhetstid och var en viktig ”kugge” i det 
svenska kungariket. Bland annat var ätten Gyllenstierna under 1500 talet både i familj och 
handling starkt knutna till Gustav Vasa. 
 
Bygdegårdsföreningen förvärvar egendomen från medlemmar ur familjen Frändås. Den 
tidigare ägaren har satt stort värde på att dessa byggnader kan bli en del i en process att 
återskapa den ”gamla” herrgårdsmiljön och skapa en atmosfär med historiska vingslag, och 
därför gett bygdegårdsföreningen prioritet vid försäljningen.  
 
Bygdegårdsföreningen Årås Kvarn har ju, efter förvärvet av de andra byggnaderna, visat att 
man har kunskap och ambition att göra det som ser omöjligt ut, till verklighet. Det ställer 
dock stort krav på hjälp med både arbetsvilliga personer, institutioner, utbildnings-
organisationer, bidragsgivare och sponsorer m.fl. 
 
Förhoppningen är att genom detta förvärv återskapa en sammanhållen herrgårdsmiljö. 
Upprusta dessa historiska byggnader till en modern standard men att behålla den historiska 
atmosfären.  
Ett ”Årås konferens och gästgifveri” är ett alternativ som det arbetas på just nu.     
Den unika miljön, tillsammans med närheten till golf- och sportanläggningar till fiske och 
ridläger och mycket annat, bör kunna locka såväl inhemska som ”kontinental” gäster och 
därmed kunna tillföra vår lokala bygd (och därmed Ulricehamns kommun) betydande 
mervärde och skapa möjligheter till framtida sysselsättning. Det finns inte så många 
historiska byggnader i kommunen som allmänheten och näringslivet har tillgång till. 
 
Man har redan uppskattat satsningen hos Leader Sjuhärad och gett en turistcheck för att de 
nya ägarna skall kunna skaffa erfarenhet från liknande historiska anläggningar som idag 
drivs med framgång. 
 
Mera information genom föreningens ordförande Jens Böhn – tel 0515-911082 eller mobil 
0705 31 61 55 
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Huvudbyggnaden ”Corps de Logi” 
 

 
 
 
 
 
 
 

Flygel ”tidigare affären” 
 

 
 
 
 
 
 
 

Flygel ”Arrendator/rättare bostad” 
 
 
 
 
 
 
 

 
Drängstuga o vandrarhem till  
höger och vänster som idag drivs  
av Bygdegårdsföreningen Årås Kvarn 


